COLAR CORTA-FOGO PARA PASSAGENS DE
INSTALAÇÕES MECÂNICAS E ELÉTRICAS
RÁPIDO
Pode ser aplicado em passagens de tipos e diâmetros específicos. Insta-
lação simples e rápida.
PROTEÇÃO VERSÁTIL
A estrutura externa em aço inoxidável permite a aplicação em ambientes
húmidos, enquanto a faixa intumescente altamente expansiva protege os
elementos de grandes dimensões.
CÓDIGOS E DIMENSÕES
CÓDIGO
diâmetro
interno
altura
pontos
de fixação
diâmetro
interno
altura
[mm] [mm] [n.] [mm] [mm]
COLLUM30  30  50 4 1 3/16 2 60
COLLUM63  63  50 4 2 1/2 2 20
COLLUM80  80  50 4 3 1/8 2 16
COLLUM90  90  50 4 3 1/2 2 16
COLLUM100  100  50 4 4 2 8
COLLUM110  110  50 4 4 3/8 2 8
COLLUM125  125  70  4 4 15/16 2 3/4 4
COLLUM140  140  70  4 5 1/2 2 3/4 3
COLLUM160  160  70  4 6 1/4 2 3/4 3
COLLUM315  315  200  4 12 3/8 8 1
1 aço inoxidável AISI 430 (1.4016)
2 material intumescente “Firefill” altamente expansivo
COMPOSIÇÃO
VERSÁTIL